

Herning, den 19/12 2023

Aftale vedr. medlemskab af DAMRC

Denne aftale omhandler Ringkøbing-Skjern kommunes medlemskab af foreningen DAMRC F.M.B.A. i perioden 01.01.2024 til og med 31.12. 2026. Denne aftale er vedlagt vedtægterne for DAMRC. Forhold der ikke er omtalt i denne aftale styres således af vedlagte vedtægter for foreningen.

DAMRC drives juridisk som en forening med begrænset ansvar (F.M.B.A.), hvorfor det enkelte medlem til enhver tid kun hæfter for den kapital/medlemsbetaling, der allerede er indskudt.

Danish Advanced Manufacturing and Research Center (DAMRC) er skabt med udgangspunkt i nedenstående idegrundlag:

DAMRC – et forsknings- og udviklingscenter inden for avancerede produktionsmetoder og materialer, der udvikler og omsætter nyeste viden til praktiske løsninger og industrinære uddannelser til gavn for danske industrivirksomheders globale konkurrenceevne.

Der indgås hermed aftale om, at Ringkøbing-Skjern kommune fortsætter som strategisk partner/medlem i DAMRC med virkning fra 1. januar 2024 frem til og med 31. december 2026.

Medlemskontingentet for 2024-2026 udgør 373.200 kr. som faktureres henholdsvis december 2023 (120.700 kr.), december 2024 (124.400 kr.) og december 2025 (128.100 kr.).

I tillæg til denne aftale indgås der en handlingsplan mellem Ringkøbing-Skjern kommune og DAMRC. Handlingsplanen for 2024-2026 ses af nedenstående skema.

Aktivitet	Beløb afsat til aktivitet	Målsætning for aktiviteten
Koordineret medlemskab via Business Region MidtVest	45.000 kr.	Der allokeres som tidligere år en mindre del af medlemskabet til en særlig resultatkontrakt i regi a Business Region MidtVest, således der i fremtiden kan ske en tvær-kommunal DAMRC-satsning i regi af Business Region MidtVest
Virksomhedsbesøg inklusive forberedelse og opfølgning med henblik på at afdække innovations- og optimeringspotentiale i virksomheden	168.000 kr.	Rekruttering sker som udgangspunkt i samarbejde med Ringkøbing-Skjern Erhvervsråd. Der fokuseres på alle typer af virksomheder, der kan drage nytte af DAMRC's assistance ikke kun bearbejdningsvirksomheder – Målet er, at der etableres en dialog med minimum 24 virksomheder over 3 år (Besøg, onlinemøde eller tilsvarende kontakt

Opfølgingsbesøg, hvor der arbejdes med den udvidede indsats i form af projektskabelse, skabelse af udviklingsprojekter, teknologiafklaring, teknologiafprøvning eller lignende	160.200 kr.	Det er målet at en meget stor andel af de 24 virksomheder, der besøges i den indledende runde videreføres via et forløb i den udvidede indsats. Konkret er det målet at mindst 18 virksomheder genbesøges og minimum 15 virksomheder opstarter et forløb under den udvidede indsats.
Screening af kommunens virksomheder	Betales via bevilling gennem Business Region MidtVest for 2023-2024	Screeningen sker for at sikre mest mulig effekt af de besøg, der efterfølgende skal foretages.
Etablere og stimulere samarbejde med lokale grundskoler, erhvervsskole og Aarhus Universitet	Betales via bevilling gennem Business Region MidtVest for 2023-2024	Grundskolerne: der etableres Kontakt til hver skole mhp. undervisning og fremme interessen for STEM uddannelserne. Herningsholm Erhvervsskole kontaktes mhp. at etablere et møde, med formålet at stimulere til yderligere samarbejde. Universitetet: Dialog og mødeaktivitet med universitetet mhp. øget samarbejde med studerende og projektsamarbejde.
Yderligere virksomhedsbesøg i 2024 inklusive forberedelse og opfølgning med henblik på at afdække innovations- og optimeringspotentiale i virksomheden	Betales via bevilling gennem Business Region MidtVest for 2023-2024	Der er under denne bevilling 7 indledende besøg i perioden 2023-2024.
Opfølgingsbesøg som følgende af ovenfor nævnte besøg, hvor der arbejdes med den udvidede indsats i form af projektskabelse, skabelse af udviklingsprojekter, teknologiafklaring, teknologiafprøvning eller lignende	Betales via bevilling gennem Business Region MidtVest for 2023-2024	Der forventes at min. et af de indledende besøg ender i et videre projektforløb.

Der afrapporteres løbende på udviklingen i DAMRC-tiltag i Ringkøbing-Skjern kommune

Såfremt denne aftale misligholdes og der efter anmodning om forbedringer af de misligholdte forhold ikke sker en tilfredsstillende ændring af forholdene, kan aftale opsiges med 3 måneders varsel.

Ovenstående aftale tiltrædes hermed af:

Dato:

Dato:

Søren Elbæk
Viceborgmester
Formand for Erhvervs-, Klima og Arbejdskraft
Ringkøbing-Skjern Kommune

Klaus Bonde Ørskov
Direktør
DAMRC F.M.B.A.
